



AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO

Responsable.

La Subdirección de Recursos Materiales, Abastecimientos y Servicios, con domicilio en calle Vasco de Quiroga número 1401, Pueblo de Santa Fe, Alcaldía Álvaro Obregón, C.P. 01210, Ciudad de México, es la responsable tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos en el Sistema de Datos Personales de la Dirección Ejecutiva de Innovación Educativa, Dirección de Certificación y Control Escolar y Dirección de Administración y Finanzas, Unidades Administrativas adscritas a la Universidad de la Salud, publicado el 19 de diciembre de 2023, en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, así como en el Acuerdo modificatorio, publicado el 15 de abril de 2024, en la Gaceta Oficial de la Ciudad de MéxicoFinalidad del Tratamiento.

Los datos personales que se recaben serán utilizados con la finalidad de dar certeza a la Entidad en la integración de los expedientes, físicos o electrónicos, generados con motivo de los procedimientos de Licitaciones Públicas, Invitaciones Restringidas y Adjudicaciones Directas, que se requieran, de acuerdo con las necesidades de la Universidad y con apego en lo dispuesto en la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal. La confidencialidad y protección de los mismos están garantizados de conformidad con lo dispuesto en la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados de la Ciudad de México.

Transferencias.

No se realizarán transferencias de Datos Personales, salvo aquellas previstas por la Ley o mediante mandato de autoridad competente que sean necesarias para atender requerimientos debidamente fundados y motivados.

Derechos ARCO.

Usted podrá ejercer sus derechos ARCO, personalmente ante la Unidad de Transparencia Universidad de la Salud, ubicada en calle Vasco de Quiroga número 1401, Pueblo de Santa Fe, Alcaldía Álvaro Obregón, C.P. 01210, Ciudad de México o bien a través del correo electrónico <u>unidadunisatransparencia@unisa.cdmx.gob.mx</u> o la Plataforma Nacional de Transparencia (http://www.plataformadetransparencia.org.mx/).

Consulta del Aviso de Privacidad Integral.

Para consultar el Aviso de Privacidad Integral, lo puede realizar a través del siguiente enlace electrónico: https://unisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Avisos%20de%20Privacidad/12-aviso-de-privacidad-de-la-subdireccion-de-recursos-materiales-abastecimientos-y-servicios.pdf

LIC. ENRIQUE GARCÍA CISNEROS

TITULAR DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS



